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Warszawa, 28 marca 2025 r.

Pani
Agnieszka Majewska
Rzecznik
Małych i Średnich Przedsiębiorców

Szanowna Pani Rzecznik,

w odpowiedzi na pismo z dnia 11 marca 2025 r. Nr WPL.107.2025.TO, zawierające 
wniosek o udzielenie wyjaśnień, czy rozważane jest podjęcie działań zaradczych 
mających na celu wyeliminowanie (lub zminimalizowanie) problemów 
w procedurze rejestracji fundacji rodzinnych, uprzejme przedstawiam, co 
następuje. 

Aktualnie w Ministerstwie Sprawiedliwości są prowadzone prace legislacyjne nad 
zmianą rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie 
rejestru fundacji rodzinnych (Dz. U. poz. 971 oraz z 2024 r. poz. 1537). Projekt 
w powyższym zakresie został już wpisany do wykazu prac legislacyjnych Ministra 
Sprawiedliwości pod numerem B883 i niebawem będzie przedmiotem uzgodnień 
wewnątrzresortowych. 

Jako uzasadnienie do wprowadzenia zmian do ww. rozporządzenia wskazano 
potrzebę umożliwienia prezentowania treści z rejestru fundacji rodzinnych na 
stronie internetowej Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim za 
pośrednictwem Biura Obsługi Interesanta, co w przyszłości także pozwoliłoby na 
otrzymywanie odpisów, wyciągów, zaświadczeń i informacji z rejestru fundacji 
rodzinnych on-line. 

Przyczynkiem do zainicjowania prac nad zmianami ww. rozporządzenia były 
pojawiające się postulaty i wystąpienia zgłaszane przez licznych interesariuszy, tj. 
pełnomocników procesowych, fundatorów fundacji rodzinnych, członków władz 
fundacji rodzinnych, czy innych uczestników obrotu gospodarczego, jak i przez sam 
sąd rejestrowy, tj. Sąd Okręgowy w Piotrkowie Trybunalskim, wskazujące na 
potrzebę wprowadzenia zmian do obecnie obowiązującego rozporządzenia 
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Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie rejestru fundacji 
rodzinnych. Kwestie, jakie są przedmiotem procedowanych zmian, de facto mogą 
być odpowiedzią na zgłaszane przez Panią Rzecznik problemy oraz jednocześnie 
stworzyć możliwości zapobieżenia takim sytuacjom w przyszłości. 

Ponadto, w Ministerstwie Sprawiedliwości są prowadzone obecnie zaawansowane 
prace koncepcyjno - rozwojowe nad „włączeniem” rejestru fundacji rodzinnych 
(prowadzonego przez Sąd Okręgowy w Piotrkowie Trybunalskim) oraz rejestrów 
funduszy inwestycyjnych i funduszy emerytalnych (prowadzonych przez Sąd 
Okręgowy w Warszawie) do Krajowego Rejestru Sądowego. W przedmiotowej 
sprawie w listopadzie 2024 r. uzyskano akceptację właściwego członka 
kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości na wszczęcie niezbędnych prac 
koncepcyjno-projektowych w powyższym zakresie. 

Celem projektowanych zmian będzie przede wszystkim usprawnienie sposobu 
prowadzenia rejestru fundacji rodzinnych. Kluczowe założenia, jakie ustalono przy 
projektowaniu włączenia rejestru fundacji rodzinnych do Krajowego Rejestru 
Sądowego, mają zapewnić co najmniej następujące korzyści po wprowadzeniu 
projektowanych propozycji: 

1. Skrócenie czasu rejestracji fundacji rodzinnej (wnioski będą 
rozpatrywane przez 27 wydziałów gospodarczych Krajowego Rejestru Sądowego 
w 21 sądach rejonowych w całej Polsce w miejsce obecnie jednego sądu 
rejestrowego prowadzącego rejestr fundacji rodzinnych), 

2. Stworzenie dostępu do rejestru fundacji rodzinnych (w celu jego 
przeglądania) przez Internet, w tym możliwości udzielania informacji, wydawania 
wyciągów czy odpisów z rejestru fundacji rodzinnych w postaci elektronicznej i za 
pośrednictwem Internetu, 

3. Prowadzenie akt rejestrowych fundacji rodzinnej w postaci 
elektronicznej wraz z możliwością reglamentowania dostępu do nich zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o fundacji rodzinnej (Dz. U. poz. 326 
i 825),

4. Umożliwienie załatwiania spraw w sądzie rejestrowym przez Internet 
i zapewnienie obustronnej elektronicznej komunikacji sądu rejestrowego 
i wnioskodawcy, w szczególności składania wniosków, uzupełnień itp. oraz 
prowadzenia całości postępowania w systemie teleinformatycznym Krajowego 
Rejestru Sądowego,
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5. Umożliwienie udostępniania danych zgromadzonych w rejestrze fundacji 
rodzinnych w celu ponownego wykorzystywania, także za pośrednictwem 
interfejsu programistycznego aplikacji (API), 

6. Umożliwienie automatycznego pobierania przez system 
teleinformatyczny Krajowego Rejestru Sądowego wypisów aktów notarialnych 
z Centralnego Repozytorium Elektronicznych Wypisów Aktów Notarialnych 
(CREWAN), 

7. Umożliwienie automatycznego pobierania i synchronizowania danych 
z innymi referencyjnymi rejestrami państwowymi czy publicznymi (np. PESEL, 
REGON, NIP),  

8. Umożliwienie składania sprawozdania finansowego i sprawozdania 
audytora z jego badania do funkcjonującego Repozytorium Dokumentów 
Finansowych (RDF) współdziałającego z Krajowym Rejestrem Sądowym, w tym ich 
udostępniania dla każdego zainteresowanego. 

Podana lista rozważanych do wprowadzenia funkcjonalności może ulec 
modyfikacji w wyniku prowadzonych prac koncepcyjno – rozwojowych. 

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości 
Arkadiusz Myrcha
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/
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